



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2024 г. № 94-п
г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 26 сентября 2022 года № 414-п «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Брянской области»

В соответствии с законами Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3 «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области», от 30 декабря 2005 года № 122-3 «О защите населения и территории Брянской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Брянской области от 8 апреля 2013 года № 3-п «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Брянской области» Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 26 сентября 2022 года № 414-п «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Брянской области» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в редакции:

«О предоставлении мер социальной поддержки пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Брянской области».

1.2. В пункте 1 слова «департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области уполномоченным органом исполнительной государственной власти Брянской области» заменить словами «департамент социальной политики и занятости населения Брянской области уполномоченным органом исполнительной власти Брянской области».

2. Внести в Положение об условиях, размерах, порядке назначения и выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Брянской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

2.2. Абзац первый пункта 2 изложить в редакции:

«2. Выплата единовременной материальной помощи осуществляется гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской Федерации иностранным гражданам (на основе принципа взаимности в соответствии с международными договорами Российской Федерации) и лицам без гражданства (далее – заявитель, гражданин) при одновременном выполнении следующих условий:».

2.3. Подпункт «ж» пункта 3 исключить.

2.4. В приложениях 1, 2 к Положению слова «департамента семьи, социальной и демографической политики» заменить словами «департамента социальной политики и занятости населения».

2.5. В приложениях 3, 4 к Положению слова «гражданам Российской Федерации,» исключить.

2.6. В приложениях 5, 6 к Положению слова «Департамент семьи, социальной и демографической политики» заменить словами «Департамент социальной политики и занятости населения».

3. Внести в Положение об условиях, размерах, порядке назначения и выплаты финансовой помощи гражданам в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Брянской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

3.1. В пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

3.2. Абзац первый пункта 2 изложить в редакции:

«2. Выплата финансовой помощи осуществляется гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской Федерации иностранным гражданам (на основе принципа взаимности в соответствии с международными договорами Российской Федерации) и лицам без гражданства (далее – заявитель, гражданин) при одновременном выполнении следующих условий:».

3.3. Подпункт «ж» пункта 3 исключить.

3.4. В подпункте «м» пункта 27 слова «предусмотренным пунктами 9, 10» заменить словами «предусмотренными пунктами 8, 9».

3.5. В приложениях 1, 2 к Положению слова «департамента семьи, социальной и демографической политики» заменить словами «департамента социальной политики и занятости населения».

3.6. В приложениях 3, 4 к Положению слова «гражданам Российской Федерации,» исключить.

3.7. В приложениях 5, 6 к Положению слова «Департамент семьи, социальной и демографической политики» заменить словами «Департамент социальной политики и занятости населения».

4. Внести в Положение об условиях, размерах, порядке назначения и выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Брянской области вред здоровью, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

4.1. В пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

4.2. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Выплата единовременного пособия осуществляется гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской Федерации иностранным гражданам (на основе принципа взаимности в соответствии с международными договорами Российской Федерации) и лицам без гражданства, получившим вред здоровью в результате чрезвычайной ситуации на территории Брянской области (далее – заявитель, гражданин).».

4.3. В приложениях 1, 2 к Положению слова «департамента семьи, социальной и демографической политики» заменить словами «департамента социальной политики и занятости населения».

4.4. В приложениях 3, 4 к Положению слова «гражданам Российской Федерации,» исключить.

4.5. В приложениях 5, 6 к Положению слова «Департамент семьи, социальной и демографической политики» заменить словами «Департамент социальной политики и занятости населения».

5. Внести в Положение об условиях, размерах, порядке назначения и выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Брянской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

5.1. В пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

5.2. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Выплата единовременного пособия осуществляется гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской Федерации иностранным гражданам (на основе принципа взаимности в соответствии с международными договорами Российской Федерации) и лицам без гражданства, являющимся членами семьи погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, произошедшей на территории Брянской области (далее – заявитель, гражданин).».

5.3. В приложениях 1, 2 к Положению слова «департамента семьи, социальной и демографической политики» заменить словами «департамента социальной политики и занятости населения».

5.4. В приложениях 3, 4 к Положению слова «гражданам Российской Федерации,» исключить.

5.5. В приложениях 5, 6 к Положению слова «Департамент семьи, социальной и демографической политики» заменить словами «Департамент социальной политики и занятости населения».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.



А.В. Богомаз